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I - PEDIDOS DE INFORMAÇÃO POR TELEFONE 

 

 

Foram registados e atendidos 1.542 pedidos de informação por telefone, entre 26 de fevereiro e 
16 de maio de 2019, através do gabinete do eleitor, distribuídos pelos temas que de seguida se 
apresentam: 

 

Fig. n.º 1 
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II. PEDIDOS DE INFORMAÇÃO POR ESCRITO 

 

Foram registados e atendidos 749 pedidos de informação por escrito, entre 26 de fevereiro e 16 
de maio de 2019.  

A sua distribuição, considerando a iniciativa do pedido, é a que consta do quadro seguinte: 

 

Fig. n.º 3 
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Apresenta-se de seguida a distribuição dos pedidos de informação por escrito considerando o 
assunto a que os mesmos respeitam: 

 

Fig. n.º 4 
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III. PARTICIPAÇÕES/QUEIXAS E PEDIDOS DE PARECER  

 

Foram registadas 254 participações /pedidos de parecer até 16 de maio, que apresentam a seguinte 
distribuição por iniciativa:  

Fig. n.º 5 

 

Fig. n.º 6 

 

125

13

55

2

5
8

9
5

4
17

1

1

2

1

2

4

Distribuição dos processos por iniciativa

Cidadãos

Outras entidades

Órgãos das autarquias
locais
Órgãos de comunicação
social
Entidades públicas

PPD/PSD

PS

CDS-PP

IL

CDU

PAN

LIVRE/Tempo de
Avançar
Aliança

PTP

MAS

Nós! Cidadãos

Cidadãos 125

Outras entidades 13

Órgãos das autarquias locais 55

Órgãos de comunicação social 2

Entidades públicas 5

PPD/PSD 8

PS 9

CDS-PP 5

IL 4

CDU 17

PAN 1

LIVRE/Tempo de Avançar 1

Aliança 2

PTP 1

MAS 2

Nós! Cidadãos 4

Total 254



 

Pág. 6 de 7 

Apresenta-se de seguida a distribuição dos processos considerando o assunto a que os mesmos 
respeitam: 

 

Fig. n.º 7 
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Por fim, relativamente aos processos que foram objeto deliberação, apresenta-se de seguida a sua 
distribuição por tipo de deliberação tomada pela CNE: 

 

 

Fig. n.º 9 

 

 

 

 

Fig. n.º 10 
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